Setor de Ciências Agrárias e Ambientais de Guarapuava – SEAA/G

EDITAL Nº 16/2014-SEAA/G - EDITAL DE EXAMES FINAIS DO 1º SEMESTRE DE 2014

A Diretora do Setor de Ciências Agrárias e Ambientais, SEAA/G, no uso de suas atribuições, torna publico o horário de
exames finais do Curso de Agronomia referente ao primeiro semestre letivo de 2014.

Curso de Agronomia -  Período: 03 a 09 de julho de 2014.

1º Série – 1º SEMESTRE

Data Dia da
Semana

Local
(Sala/Bloco) Horário Disciplina

(código e nome) Professor(a)

03/07/14 Quinta-feira Bloco IV Sala 2 8h00 Introdução a Agronomia Deonísia Martinichen

03/07/14 Quinta-feira Bloco I Sala 10 13h20 Química Geral e Orgânica TA Fábiano Rosa

03/07/14 Quinta-feira Bloco I Sala 10 15h00 Química Geral e Orgânica TB Fábio Vandresen

07/07/14 Segunda-feira Bloco I Sala 8 10h00 Citologia TA, TB Cristiano Marcondes Pereira

07/07/14 Segunda-feira Laboratório de Informática 13h20 Informática para Agronomia Regiane Orlovski

07/07/14 Segunda-feira Bloco II Sala 1 18h50 Matemática para Agronomia TD Reinaldo Francisco

08/07/14 Terça-feira Laboratório Cartografia 8h00 Desenho Técnico Lúcia Kutchukian

09/07/14 Quarta-feira Bloco IV Sala 4 10h00 Citologia TC, TD Cristiano Marcondes Pereira

09/07/14 Quarta-feira Bloco I Sala 3 13h20 Matemática para Agronomia TA, TB, TC Reinaldo Francisco

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

Curso de Agronomia -  Período: 03 a 09 de julho  de 2014.

2º Série – 1º SEMESTRE

Data Dia da Semana Local
(Sala/Bloco) Horário Disciplina

(código e nome) Professor(a)

03/07/14 Quinta-feira Bloco VI Sala 7 8h00 Microbiologia Agrícola Leandro Santos

03/07/14 Quinta-feira Bloco II Sala 4 13h20 Sistemática de Plantas Cultivadas Cássia Rosa

03/07/14 Quinta-feira Bloco II Sala 6 16h50 Química do Solo Fabrício Ávila

04/07/14 Sexta-feira Bloco VI Sala 7 8h00 Solos II Aline Genú

04/07/14 Sexta-feira Bloco VI Sala 2 13h20 Ecologia Agrícola Deonísia Martinichen

07/07/14 Segunda-feira Bloco I Sala 9 13h20 Topografia Especial Adenilsom Lima

07/07/14 Segunda-feira Bloco II Sala 6 16h00 Experimentação Agrícola Luciano Farinha

08/07/14 Terça-feira Bloco II Sala 4 10h00 Bioquímica para Agronoia Luiz Henrique Vidal

08/07/14 Terça-feira Bloco VI Sala 7 13h20 Climatologia Agrícola Sidnei Jadoski

09/07/14 Quarta-feira Bloco VI Sala 7 8h00 Entomologia Agrícola Cristiane Nardi

Curso de Agronomia -  Período: 03 a 09 de julho de 2014.

3º Série – 1º SEMESTRE
Data Dia da Semana Local

(Sala/Bloco)
Horário Disciplina

(código e nome)
Professor(a)

03/07/14 Quinta-feira Bloco VI Sala 4 8h00 Fitopatologia II Cacilda Faria

03/07/14 Quinta-feira Bloco I Sala 8 13h20 Economia Rural Simão Ternoski

03/07/14 Quinta-feira Bloco VI Sala 2 16h00 Plantas Daninhas Cleber Maciel

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

04/07/14 Sexta-feira Bloco IV Sala 5 10h00 Propagação de Plantas Osnil Camargo

04/07/14 Sexta-feira Bloco VI Sala 7 13h20 Melhoramento Vegetal Osnil Camargo

07/07/14 Segunda-feira Bloco VI Sala 7 8h00 Beneficiamento e Armazenamento de Produtos Agrícolas Nicolau Mallmann

07/07/14 Segunda-feira Bloco VI Sala 7 10h00 Suinocultura Paulo Ost

07/07/14 Segunda-feira Bloco VI Sala 5 13h20 Ecofisiologia Agrícola Marcelo Cruz

08/07/14 Terça-feira Bloco VI Sala 2 8h00 Fertilidade do Solo Fabrício Ávila

09/07/14 Quarta-feira Bloco VI Sala 2 10h00 Matéria Orgânica do Solo Fabrício Ávila

Curso de Agronomia -  Período: 03 a 09 de julho de 2014.

4º Série – 1º   SEMESTRE
Data Dia da Semana Local

(Sala/Bloco)
Horário Disciplina

(código e nome)
Professor(a)

03/07/14 Quinta-feira Bloco VI Sala 5 10h00 Sistema de Manejo de Solo Cristiano Pott

03/07/14 Quinta-feira Bloco VI Sala 3 13h20 Cultivo em Ambiente Protegido Nicolau Mallmann

04/07/14 Sexta-feira Bloco VI Sala 2 8h00 Manejo Integrado de Pragas e Doenças de Plantas Leandro Santos

04/07/14 Sexta-feira Bloco VI Sala 2 10h00 Manejo e Gestão Ambiental Cristiano Pott

07/07/14 Segunda-feira Bloco VI Sala 5 10h00 Adubos e Adubações Cristiano Pott

07/07/14 Segunda-feira Bloco VI Sala 7 13h20 Olericultura I Edson Guerra

07/07/14 Segunda-feira Bloco VI Sala 2 16h00 Paisagismo Cássia Rosa

08/07/14 Terça-feira Bloco VI Sala 4 10h00 Fruticultura II Renato Botelho

08/07/14 Terça-feira Bloco VI Sala 3 13h20 Projetos Agropecuários Cássia Rosa

09/07/14 Quarta-feira Bloco VI Sala 5 8h00 Agricultura II Jackson Kawakami

09/07/14 Quarta-feira Bloco VI Sala 5 10h00 Floricultura Cássia Rosa

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

Curso de Agronomia -  Período: 03 a 09 de julho de 2014.

5° Série – 1º SEMESTRE

Data Dia da
Semana

Local
(Sala e Bloco) Horário Disciplina Professor(a)

03/07/14 Quinta-feira Bloco VI Sala 2 8h00 Manejo de Pastagem Sebastião Lustosa

03/07/14 Quinta-feira Bloco VI Sala 5 13h20 Deontologia Agronômica Jorge Luiz Fávaro

03/07/14 Quinta-feira Bloco VI Sala 5 16h00 Tecnologia de Produção de Sementes Deonísia Martinichen

04/07/14 Sexta-feira Bloco VI Sala 5 8h00 Construção e Eletrificação Rural Nicolau Mallmann

04/07/14 Sexta-feira Bloco VI Sala 5 13h20 Estágio Supervisionado I Cássia Rosa

07/07/14 Segunda-feira Bloco VI Sala 6 10h00 Análise de Sementes Deonísia Martinichen

07/07/14 Segunda-feira Bloco VI Sala 4 13h20 Pesquisa Aplicada a Milho e Soja Itacir Sandini

07/07/14 Segunda-feira Bloco VI Sala 5 16h00 Qualidade e Conservação de Forragem Sebastião Lustosa

08/07/14 Terça-feira Bloco VI Sala 5 10h00 Agricultura IV Itacir Sandini

08/07/14 Terça-feira Bloco VI Sala 4 13h20 Sistema de Integração Agricultura Pecuária Itacir Sandini

09/07/14 Quarta-feira Bloco VI Sala 5 13h20 Tecnologia de Produtos Agropecuários Ariana Justus

Prof.ª Ana Lúcia Crisostimo,
Diretora do SEAA/G.

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/